SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade

CEP: 88040-900 – Florianópolis – SC

Florianópolis, 03 de novemenbro de 2021

Resultado do Edital 003/2021 do PPGEEL/UFSC, sobre alocação de recursos para
pagamento de taxas de publicação em revistas científicas Open Access.

As seguintes candidaturas foram apresentadas, já listadas em ordem de classificação
segundo o índice IOA definido no edital:

# Candidato Orientador IOA

1 Guilherme Brasil Pintarelli Daniela Suzuki 34.81

2 Tiago Drummond Lopes Adroaldo Raizer 34.19

3 Jéssika Melo de Andrade Telles Lazzarin / Roberto Coelho 29.89

4 Daniella Andrade Daniela Suzuki 29.71

5 Carlos Raúl Morales Hernandéz Fernando Rangel de Sousa 25.94

6 Yago Lafourcade Baracy Diego Issicaba 20.31

7 David Lucas dos Santos Abreu Erlon Cristian Finardi 20.10

Os orientadores dos 5 primeiros candidatos listados acima devem entrar em contato
com a Secretaria do PPGEEL para solicitação do reembolso da taxa de publicação de
acordo com as regras e prazos estabelecidos no edital. A Coordenadoria do PPGEEL vai
procurar viabilizar recursos para atender as demais solicitações, as quais serão
informadas em caso positivo.

 Este documento deverá ser publicado no site https://ppgeel.posgrad.ufsc.br/ na data
de hoje e os candidatos comunicados por e-mail.

Atenciosamente,

_____________________________________________
Telles Brunelli Lazzarin

Coordenador da Pós-Graduação em Engenharia Elétrica da UFSC
PORTARIA N.º 892/2020/GR, DE 26 DE JUNHO DE 2020